1 厦门傲农投资有限公司 244,297,520 35.15% 境内非国有法人 -

2 吴有林 88,119,437 12.68% 境内自然人 -

3

中国工商银行股份有限公司－财通价值

动量混合型证券投资基金

17,092,356 2.46% 其他 -

4 黄祖尧 8,180,223 1.18% 境内自然人 -

5

中国工商银行股份有限公司－财通成长

优选混合型证券投资基金

6,245,403 0.90% 其他 -

6

中国建设银行股份有限公司－嘉实农业

产业股票型证券投资基金

5,742,925 0.83% 其他 -

7

中国工商银行股份有限公司－招商景气

优选股票型证券投资基金

5,628,717 0.81% 其他 -

8

中国农业银行股份有限公司－上投摩根

新兴动力混合型证券投资基金

5,445,489 0.78% 其他 -

9

中国工商银行股份有限公司－嘉实主题

新动力混合型证券投资基金

4,651,415 0.67% 其他 -

10

中国工商银行股份有限公司－财通科创

主题3年封闭运作灵活配置混合型证券投

资基金

4,489,230 0.65% 其他 -

合计 389,892,715 56.10% - -

（二）本次发行后公司A股前10名股东持股情况

本次非公开发行的新股登记完成后，截至2022年5月6日（股份登记日），公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

持有有限售条件股

份数量（股）

1 厦门傲农投资有限公司 322,416,869 39.07% 境内非国有法人 78,119,349

2 吴有林 105,479,292 12.78% 境内自然人 17,359,855

3 厦门裕泽投资合伙企业（有限合伙） 34,719,710 4.21% 境内非国有法人 34,719,710

4

中国工商银行股份有限公司－财通

价值动量混合型证券投资基金

17,092,356 2.07% 其他 -

5 黄祖尧 8,180,223 0.99% 境内自然人 -

6

中国工商银行股份有限公司－财通

成长优选混合型证券投资基金

6,245,403 0.76% 其他 -

7

中国建设银行股份有限公司－嘉实

农业产业股票型证券投资基金

5,742,925 0.70% 其他 -

8

中国工商银行股份有限公司－招商

景气优选股票型证券投资基金

5,628,717 0.68% 其他 -

9

中国农业银行股份有限公司－上投

摩根新兴动力混合型证券投资基金

5,445,489 0.66% 其他 -

10

中国工商银行股份有限公司－嘉实

主题新动力混合型证券投资基金

4,651,415 0.56% 其他 -

合计 515,602,399 62.48% - 130,198,914

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加130,198,914股有限售条件流通股。 本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 28,026,885 4.03% 130,198,914 158,225,799 19.17%

二、无限售条件股份 666,943,039 95.97% - 666,943,039 80.83%

合计 694,969,924 100.00% 130,198,914 825,168,838 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生

变更。

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对财务状况的影响

本次非公开发行将进一步充实公司的股权资本，优化公司的资本结构，公司的总资产和净资产都将有所增加，资产负债率水平

将进一步下降。

（二）本次发行对盈利能力的影响

本次非公开发行完成后公司净资产和总股本将有所增加。 随着募集资金投资项目的建设和陆续投入生产或使用，募投项目产

生的效益需要一段时间才能体现，短期内可能会导致净资产收益率和每股收益出现一定程度下降，但随着项目的逐步建成达产，公

司盈利能力将得到显著增强，主营业务收入和净利润都将较目前大幅度增加。

（三）本次发行对公司现金流量的影响

本次发行完成后，公司筹资活动现金流入量将大幅增加，用于募投项目的投资活动现金流出量也将大幅增加。待本次募集资金

项目投产或开始运营，公司的经营性现金流入量和流出量都会相应大幅度增加，经营性现金净流入量会较目前有明显增长。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定

性和有效性。

（五）本次发行对高管人员结构的影响

本次非公开发行A股完成后，本公司高管人员结构不会发生变化。

（六）本次发行对关联交易和同业竞争的影响

[…]

福建傲农生物科技集团股份有限公司

2022年5月10日

证券代码：603363� � � � � � � �证券简称：傲农生物 公告编号：2022-070

转债代码：113620� � � � � � � �转债简称：傲农转债

福建傲农生物科技集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担个别及连带责任。

●本次权益变动系由于福建傲农生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司” ）实施非公开发行股票方案，向公司控股股东

厦门傲农投资有限公司（以下简称“傲农投资” ）、公司实际控制人吴有林先生及其一致行动人厦门裕泽投资合伙企业（有限合

伙）（以下简称“裕泽投资” ）发行股票。

●本次权益变动前后，傲农投资、吴有林先生、裕泽投资及其一致行动人吴有材先生、傅心锋先生、张明浪先生、郭庆辉先生合

计持股数量由336,165,986股增加至466,364,900股，合计持股比例由48.37%增加至56.52%。

●根据《上市公司收购管理办法》，经公司股东大会非关联股东批准，傲农投资、吴有林、 裕泽投资免于以要约方式增持公司

股份。

●本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

根据中国证监会出具的《关于核准福建傲农生物科技集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2021]3089号），

公司本次非公开发行新股130,198,914股，发行价格为11.06元/股，其中傲农投资、吴有林先生、裕泽投资分别以现金认购78,119,

349股、17,359,855股、34,719,710股。 本次发行新增股份已于2022年5月6日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理

完毕股份登记手续。

本次非公开发行股票前，公司总股本为694,969,924股，其中傲农投资持有244,297,520股，占本次非公开发行股票前公司总

股本的35.15%，为公司的控股股东；吴有林先生持股88,119,437股，占本次非公开发行股票前公司总股本的12.68%，为公司的实际

控制人；裕泽投资未持有公司股份。此外，吴有林先生为傲农投资的控股股东、执行董事，裕泽投资为吴有林先生与其配偶共同设立

的合伙企业，吴有材为吴有林的弟弟，傅心锋、张明浪为吴有林的姐夫，郭庆辉为吴有林的妹夫，根据《上市公司收购管理办法》第

八十三条的规定，傲农投资、吴有林、裕泽投资、吴有材、傅心锋、张明浪、郭庆辉构成一致行动关系，互为一致行动人

本次权益变动前后，傲农投资、吴有林先生、裕泽投资及其一致行动人持有的公司权益变动情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

傲农投资 244,297,520 35.15% 322,416,869 39.07%

吴有林 88,119,437 12.68% 105,479,292 12.78%

裕泽投资 - 0.00% 34,719,710 4.21%

吴有材 3,176,029 0.46% 3,176,029 0.38%

傅心锋 226,000 0.03% 226,000 0.03%

张明浪 173,500 0.02% 173,500 0.02%

郭庆辉 173,500 0.02% 173,500 0.02%

合计 336,165,986 48.37% 466,364,900 56.52%

本次发行完成后，傲农投资仍为公司控股股东，吴有林先生仍为公司实际控制人。

二、信息披露义务人及其一致行动人基本情况

（一）信息披露义务人1：厦门傲农投资有限公司

企业名称：厦门傲农投资有限公司

注册地址：厦门市湖里区金山街道云顶北路16号308单元A515

法定代表人：吴有林

注册资本：10,000万元

成立时间：2015年2月17日

统一社会信用代码：91350200303083149L

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围：对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有规定除外）；投资管理（法律、法规另有规定除外）；资产管

理（法律、法规另有规定除外）；投资咨询（法律、法规另有规定除外）；谷物、豆及薯类批发；其他农牧产品批发（不含野生动物经

营）；米、面制品及食用油类散装食品批发（不含冷藏冷冻食品）；糕点、糖果及糖类预包装食品批发（不含冷藏冷冻食品）；酒、饮料

及茶叶类散装食品批发（不含冷藏冷冻食品）。

经营期限：2015年02月17日至2065年02月16日

主要股东：吴有林持股55.64%，其余34名自然人股东持股44.36%

通讯地址：厦门市湖里区金山街道云顶北路16号308单元A515

（二）信息披露义务人2：吴有林

姓名：吴有林

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3624261978

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县沙村镇*

[…]

身份证号码：3624261979

住所/通讯地址：江西省吉安市泰和县冠朝镇*

是否取得其他国家或地区的居留权：否

二、信息披露义务人董事、主要负责人情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人傲农投资及裕泽投资的董事、主要负责人的基本情况如下表所示：

姓名 性别 国籍 长期居住地

是否取得其他国家或者

地区的居留权

职务

吴有林 男 中国 福建省厦门市 否

傲农投资执行董事、裕泽

投资执行事务合伙人

文明祥 男 中国 福建省厦门市 否 傲农投资经理

卢丽玲 女 中国 福建省厦门市 否 傲农投资监事

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，除傲农生物外，傲农投资没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股

份5%的情况。

截至本报告书签署日，除傲农生物外，吴有林没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份

5%的情况。

截至本报告书签署日，裕泽投资、吴有材、傅心锋、张明浪、郭庆辉均没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份5%的情况。

四、信息披露义务人存在一致行动关系的说明

信息披露义务人傲农投资为上市公司的控股股东，信息披露义务人吴有林为上市公司的实际控制人，裕泽投资为公司实际控

制人吴有林及其配偶韦唯设立的合伙企业。 此外，吴有材为信息披露义务人吴有林的弟弟，傅心锋、张明浪为信息披露义务人吴有

林的姐夫，郭庆辉为信息披露义务人吴有林的妹夫。 根据《收购管理办法》第八十三条规定，傲农投资、吴有林、裕泽投资、吴有材、

傅心锋、张明浪、郭庆辉构成一致行动关系，互为一致行动人。

第三节本次权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

基于对上市公司未来持续稳定发展的信心及对上市公司价值的认同，信息披露义务人傲农投资、吴有林、裕泽投资参与上市公

司非公开发行，其中傲农投资以现金863,999,999.94元认购78,119,349股，吴有林先生以现金191,999,996.30元认购17,359,855

股，裕泽投资以现金383,999,992.60元认购34,719,710股。

二、未来十二个月内的持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人尚未有任何明确计划、协议或安排在未来十二个月内继续增持或处置

上市公司的股份。 若在未来十二个月内发生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将按照相关法律法规的规定及时

履行信息披露义务。

第四节 本次权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

傲农投资 244,297,520 35.15% 322,416,869 39.07%

吴有林 88,119,437 12.68% 105,479,292 12.78%

裕泽投资 0 0.00% 34,719,710 4.21%

吴有材 3,176,029 0.46% 3,176,029 0.38%

傅心锋 226,000 0.03% 226,000 0.03%

张明浪 173,500 0.02% 173,500 0.02%

郭庆辉 173,500 0.02% 173,500 0.02%

合计 336,165,986 48.37% 466,364,900 56.52%

本次发行完成后，公司控股股东仍为傲农投资，公司实际控制人仍为吴有林先生，本次发行不会导致公司控股股东与实际控制

人发生变更。

信息披露义务人吴有林先生现任上市公司董事长、总经理、法定代表人，为上市公司实际控制人。 吴有林先生不存在《公司法》

第一百四十八条规定的情形，最近3年没有证券市场不良诚信记录的情形，不存在损害上市公司及其他股东权益的情形。

二、本次权益变动方式

本次权益变动方式为傲农生物根据双方签订的《股份认购合同》及《股份认购合同之补充协议》的约定向信息披露义务人非

公开发行新股。

根据中国证监会出具的《关于核准福建傲农生物科技集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2021]3089号），

傲农生物本次非公开发行新股130,198,914股，发行价格为11.06元/股，其中信息披露义务人傲农投资、吴有林先生、裕泽投资分别

以现金认购78,119,349股、17,359,855股、34,719,710股。

本次非公开发行导致信息披露义务人及其一致行动人合计持股数量由336,165,986股增加至466,364,900股， 合计持股比例

由48.37%增加至56.52%。

三、协议的主要内容

傲农投资、吴有林、裕泽投资（“认购人” ）与公司于2021年3月26日及2021年7月23日分别签署了《附条件生效的股份认购合

同》及《股份认购合同之补充协议》，合同主要内容如下：